
UCHWAŁA NR XXXIX/425/2021 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień 
w tym podatku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1170 z 2021 r. poz. 1558) Rada Gminy 
Stare Babice, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 i 2 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 308,00zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 450,00zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  544,00zł 

d) równej lub wyższej niż 12 ton  - według stawek określonych w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) od ciągnika siodłowego i balastowego, o których mowa w art. 8 pkt. 3 i 4 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  520,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  520,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton   520,00 zł 

d) równej lub wyższej niż 12 ton - według stawek określonych w załączniku 

nr  2 do niniejszej uchwały; 

3) od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt. 5 i 6 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego):  

a) od 7 ton i poniżej 12 ton 190,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 12 ton - według stawek określonych w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

4) od autobusu, o którym mowa w art. 8 pkt. 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca  472,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca 945,00 zł 
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§ 2. Zwalnia się z podatku pojazdy będące autobusami szkolnymi w rozumieniu 
art. 2 pkt 41a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 450, 463, 694, 720, 1641 i 1997). 

§ 3. Stawki podatku od środków transportowych wydzielanych przez posiadaczy na rzecz 
obrony państwa, na podstawie wydanych przez Wójta Gminy ostatecznych decyzji 
administracyjnych w sprawie przeznaczenia do wykonania świadczeń rzeczowych na rzecz 
obrony, z wyjątkiem pojazdów określonych w art. 8 pkt. 2, pkt.4, pkt.6 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych określa się w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 154,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie      225,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  272,00 zł; 

2) od ciągnika siodłowego i balastowego, przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 260,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 260,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  260,00 zł; 

3) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego)   95,00 zł; 

4)  od autobusu o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca   236,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca 473,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIII/216/16 Rady Gminy Stare Babice z dnia 27 października 
2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
i zwolnień w tym podatku (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 r. poz. 9713). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą od 1 stycznia 2022 roku. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Kuncewicz 
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Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXXIX/425/2021  

Rady Gminy Stare Babice 
 z dnia 25 listopada 2021 r.  

Wysokość stawek podatku dla samochodów ciężarowych określonych  
w art. 8 pkt. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  

Liczba osi i  dopuszczalna 
masa całkowita(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 
niż 

Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

Dwie osie  

12 13 144,00 144,00 

13 14 144,00 398,00 

14 15 398,00 560,00 

15  560,00 1268,00 

Trzy osie  

12 17 144,00 250,00 

17 19 250,00 514,00 

19 21 514,00 667,00 

21 23 667,00 1027,00 

23 25 1027,00 1597,00 

25  1027,00 1597,00 

Cztery osie i więcej  

12 25 667,00 676,00 

25 27 676,00 1055,00 

27 29 1055,00 1675,00 

29 31 1675,00 2485,00 

31  1675,00 2485,00 
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Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr  xxxix/425/2021 

Rady Gminy Stare Babice  
z dnia 25 listopada 2021 r.   

Wysokość stawek podatku dla ciągników siodłowych i balastowych  określonych w 
art. 8 pkt. 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa 

całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa; 
ciągnik balastowy 

+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 
niż 

Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

Dwie osie  

12 18 39,00 39,00 

18 25 269,00 487,00 

25 31 567,00 931,00 

31  1431,00 1963,00 

Trzy osie  

12 40 1262,00 1746,00 

40  1746,00 2582,00 
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Załącznik Nr 3 
 do Uchwały Nr XXXIX/425/2021 

Rady Gminy Stare Babice  
z dnia 25 listopada 2021 r.  

Wysokość stawek podatku dla przyczep i naczep określonych  
w art. 8 pkt. 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa 

całkowita zespołu 
pojazdów: 

naczepa/przyczepa + 
pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 
niż 

Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

Jedna oś  

12 18 26,00 26,00 

18 25 180,00 324,00 

25  324,00 569,00 

Dwie osie  

12 28 213,00 314,00 

28 33 621,00 861,00 

33 38 861,00 1308,00 

38  1164,00 1722,00 

Trzy osie  

12 38 686,00 955,00 

38  955,00 1297,00 
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Uzasadnienie 
do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych i zwolnień w tym podatku 
 

Na podstawie art. 10 ust 1 i ust 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn.zm.) rady gmin w drodze uchwały określają wysokość sta-

wek podatku od środków transportowych, z tym, że roczna stawka podatku od jednego środka trans-

portowego nie może przekroczyć stawek określonych dla poszczególnych rodzajów środków trans-

portu określonych w art. 10 ust 1 w/w ustawy.  

  

Górne granice stawek podatku od środków transportowych ulegają corocznie zmianie, w stop-

niu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza 

roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego.  

Wskaźnik wzrostu cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Staty-

stycznego ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie 

20 dni po upływie pierwszego półrocza. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycz-

nego z dnia 15 lipca 2021 r. (M.P. poz. 660) w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych 

w I półroczu 2021 r. wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2021 r. w stosunku do 

I półrocza 2020 r. wyniósł 103,6 (wzrost cen o 3,6 %). 

Obwieszczeniem z dnia 8 października 2021 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środ-

ków transportowych obowiązujących w 2022 r. (M. P. poz. 968) Minister Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej ogłosił wysokość stawek minimalnych dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 2, 4 i 6 ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych. Stawki podatku ulegają przeliczeniu na następny rok podatkowy 

zgodnie z procentowym wskaźnikiem kursu euro na pierwszy dzień roboczy października danego roku 

w stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym dany rok podatkowy. Stawki minimalne podatku od 

środków transportowych w roku 2022 będą obowiązywały w wysokości określonej na 2021 r. Procen-

towy wskaźnik kursu euro na dzień 1 października 2021 r. w stosunku do kursu euro na dzień 1 paź-

dziernika 2020 r. jest bowiem niższy niż 5%. 

 

Nowe stawki maksymalne zostały ogłoszone w obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i 

Polityki Regionalnej z 22 lipca 2021 r. (M.P. poz. 724) i są wyższe w porównaniu z 2021 rokiem o 3,6%, 

czyli o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2021 r. w stosunku do I półrocza 

2020 r.  

 

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 

2019r. poz. 1170 z późn.zm.) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, wysokość stawek podatku od 

środków transportowych z tym, że roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie 

może przekroczyć górnej granicy stawki określonej w tej ustawie.  

 

 

 

 



Proponuje się podwyższenie stawek podatku od środków transportowych o wskaźnik inflacji 

tj. 3,6%, określony w obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z 22 lipca 2021 

r. w zaokrągleniu do pełnych złotych. 

Przedmiotowych zwolnień z podatku od środków transportowych proponuje się nie zmieniać.  

 

Projekt uchwały zakłada również ustalenie wysokości stawek podatku od środków transporto-

wych wydzielanych przez posiadaczy na rzecz obrony Państwa, na podstawie wydanych przez Wójta 

Gminy prawomocnych decyzji administracyjnych. 

Na podstawie art. 208, 210, 211  ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2021 r. poz. 372), na urzędy i instytucje państwowe oraz 

przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne, a także osoby fizyczne może być przez Wójta Gminy 

nałożony obowiązek świadczeń rzeczowych, polegających na oddaniu do używania posiadanych nieru-

chomości i rzeczy ruchomych na cele przygotowania obrony Państwa. Do udostępniania, dostarczenia 

i oddania do użytkowania posiadacz ma obowiązek przedstawić przedmioty świadczeń o najlepszym 

stanie technicznym, a w odniesieniu do środków transportowych (maszyn) zapewnić pełne wyposaże-

nie (ukompletowanie fabryczne) oraz pełny zbiornik (zbiorniki) paliwa. 

Wojskowy Komendant Uzupełnień wychodząc naprzeciw oczekiwaniom posiadaczy tych po-

jazdów, wystąpił z wnioskiem o rozważenie możliwości częściowego zwolnienia z podatku, środki trans-

portowe wydzielone na rzecz obronności. 

Niższa stawka podatku sprawi, że posiadacze przyjmujący decyzje Wójta o nałożeniu obo-

wiązku świadczeń rzeczowych, będą mogli różnicę środków przeznaczyć na utrzymanie właściwego 

stanu technicznego oraz na wyposażenie środków transportowych i chętniej będą przyjmować decyzje. 

Stawki podatku dla tych pojazdów określono jako 50% stawki wymienionej w § 1 uchwały.   

Proponowane stawki mieszczą się w granicach ustawowej stawki minimalnej i ustawowej gór-

nej stawki podatku od środków transportowych obowiązujących na rok 2022. 
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